
\í>

RESOLUCION N°: 3 4 96/1 1 

CORRIENTES, 1 Q QIC 2017j

VISTO el Expediente número 09-2017-03412 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Adquisición de 
equipamientos informático con destino al desarrollo de actividades de las áreas administrativas, 
académicas del programa PROMINF y ampliación de infraestructura del Área TIC de la Facultad de 
Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E.”.-

Que a fojas 92/93 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 2929/17 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa por Compulsa 
Abreviada N° 151/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 05 (cinco) firmas: NIC 
S.A., ICAP S.A., TECH TOOLS S.R.L., LUIS A. CUADRADO, FIANT JORGE OMAR, -

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la 
Firma JORGE OMAR FIANT los renglones N° 04, 09, 10, 13, 14, 16 y 20 por la suma de 
$505.177,00; a la Firma LUIS A. CUADRADO los renglones N° 01, 03, 06, 07, 08, 18 y 19 por la 
suma de $94.837,34; a la Firma ICAP S.A. los renglones N° 05 (alternativa) y 12 por la suma de 
$29.444|,87 y a la Firma TECHTOOLS S.R.L. los renglones N° 15, 17, 21, 22 y 25 por la suma de 
$ 150.316,00 y dejar sin efecto los renglones N° 02, 23, 24 y 26 por no ajustarse a las especificaciones 
técnicas solicitadas y N° 11 por falta de presentación de ofertas.-

Que a fojas 394/395 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos, quien sugiere el dictado del pertinente acto 
administrativo, que disponga la aprobación del presente procedimiento de Contratación Directa N° 
151/17.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS V NATURALES Y AGRIMENSURA 

* R E S U E L V E
. 'i .v; ó >.

ARTICULO Io.- APROBAR lo‘ tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de equipamientos informático con destino al desarrollo de actividades de las áreas 
administrativas, académicas del programa PROMINF y ampliación de infraestructura del Área TIC de 
la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E.”.-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

JORGE OMAR FIANT Renglones N°04, 09, 10, 13, 14, 16 y 20 $505.177,00
LUIS A. CUADRADO Renglones N° 01,03,06,07,08, 18 y 19 $94.837,34
ICAP S.A. Renglones N° 05 (alternativa) y 12 $29.444,87
TECHTOOLS S.R.L. Renglones N° 15, 17,21,22 y 25 $150.316,00



RESOLUCION N°: 3 4 96/1 7

CORRIENTES, 1 8 QIC 2Q1ÍJ

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la Firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR a la Partida 4/43/436 “Equipos para computación” por la suma 
$30.322,78 FONDO ESPECIAL DOCTORADO; por la suma de $29.395,55 del Programa 
PROMINF; y por la suma de $585.809,74 del Presupuesto de Facultad; a la Partida 4/43/435 “Equipo 
educacional y recreativo” por la suma $49.359,32 del Programa PROMINF; a la Partida 4/43/434 
“Equipos de comunicación y señalamiento” por la suma $2.715,82 del Presupuesto de la Facultad, a la 
Partida 2/29/293 “Utiles y materiales eléctricos” por la suma de $82.172,00 del presupuesto de la 
Facultad - Ejercicio 2017.-

ARTICULO 5o.- DEJAR SIN EFECTO los Renglones N° 02, 11,23,24 y 26.- 

ARTICULO 6o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-

F.M.C.E.N.A. -U.N.N.E.



Orden de Compra lfifi/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

Nro o rden  de com pra: 188/2017

Pecha: 18/12/2017

P r o v e e d o r
'

C U IT D ir e c c i ó n T e l é f o n o

LUIS A CUADRADO 20-07914551-4 LA RIOJA 772 Piso Dpi .o. Corrientes, 
Capital. CORRIEN TES

379-4434200

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

M odalidad:

Motivo de c o n tra tac ió n  
d irec ta :

Expediente:

Contratación Directa por Compulsa A b r e v i a d a  151/2017 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

EXP:09-3412/ 3413/ 3642/ 4378/ 4432/ 5191/ 6167/ 6236/2017

O bjeto de la co n tra tac ió n : Adquisición de equipamientos informático con destino al
desarrollo de actividades de las áreos administrativas, 
académicas, del Programa PROMINI7 y ampliación de 
infraestructura de! Area TIC de la facultad de Ciencias Exactas 
y Naturales y Agrimensura UN.N1/
Facultad de Ciencias Extintas y Naturales y AgrimensuraOficina de c o n tra tac ió n : 

I.ngar de en tre g a :

fo rm a  de pago:

PI a /o  de en treg a :

División Compras v Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenirla Libertad 
5470 monobloek II piso 1, (340U) CORRIENTES, Corrientes) 
30 días

30 días

i

D e s c r i p c i o n C a n  l i  d a d

UPS TKV VANGUARD 3000VA ONLINE. Online  
iloblo conversion . Display LCD muosl.ra: vollajo do 
oul.r ada/slida, voltaje do bal.eria. pore:, do carga.  
poltanaa de  salida (w-va), tiempw do aulonnuiwi 
(min;, cargo do bat. rostanto  %. Lump. am bientc:  
upaycido selective) do cargos ,  eonexiori para 
baler ias  ex ternas ,  p rotec tor  transitorio  para

2 ,00 $

c iò  U n i t a r i o S u b t o t a l

1 0 .9 3 9 .5 0 $ 3 .0 0 7 9 ,0 0

Impreso el ! 8/ 12/2017 Generado con SlU-Diaguila Página 1 de 2



Orden de Compra 188/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad Precio  Unitario Subtotal

red/mod. Control intel. do cargo do baterías, pto. 
do comunicaciones y soft, de monitoreo, 
capacidad 3000 VA, tiempo do trans. 0 
milisegundos, cant, do capacidad 6x12 9A, tiempo 
mitón, a plena carga 7 min.6 lomacorrientes 
(hornera)

3 Computador PC EU ROCASlé Micro Intel 13-7100 
3.9GHz 3MB 1151. Mother H110M-H 1151. DORA 
4 gb2133. HDD 1 th SATA 111. Video integrado. 
Léelo grab, de CD/DVD. Sonido/vidoo integrado 
Gab Lac con kit. Parlante y pad. Combo 
LOGITECH MK220 wireless. Monitor LG 22" 
LED22M48HQ-P. Microsoft Windows 10 Prof. ES 
6413

2,00 $ 15.161,39 $ 30.322,78

6 Telèfono PANASONIC KX-TGD2 12 1,00 $ 1.673,70 $ 1.673,70

7 Telèfono PANASONIC KX-TGD2I0AG 1,00 $ 1.042.12 S 1.042,12

8 Impresora HP M130FW laser G3Q60A impresora 
multilunción. Toner 17A. Trabajo mensual 10000. 
Calidad 600x600. Velocidad de procesador 
600MHZ. Conexión: WiFi - Ethernet

1,00 S 5.140,99 $ 5.140,99

18 RACK M-IP2C-18U 2cpos 600min (B) 1,00 $ 21.040,75 $ 21.040,75

19 Organizadores metal 19" 0-2US/O-TAP-2US 4.00 S 434,50 $ 1.738,00

$ 94.887,! H

SON RESOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE CON 34/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 18/12/2017 Generado con SIU-Diaguiln Página 2 de 2



Orden de Compra 185/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

185/2017

Nro orden  de com pra: 185/2017

Fecha: 18/12/2017

Proveedor CUIT Dirección Teléfono
TECH TOOLS S.R.L. 30-71026423-2 ROQUE SAENZ PEÑA 536, Chaco, San 

Fernando, RESISTENCIA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

M odalidad:

Motivo de co n tra tac ió n  
d irecta:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 151/2017 

Sin Clase 

Sin Modalidad 
Por monto

Expediente: EXP:09-3412/ 3413/ 3642/ 4378/ 4432/ 5191/ 6167/ 6236/2017
Objeto de la co n tra tac ió n : Adquisición de equipamientos informático con destino al

desarrollo de actividades de las áreas administrativas, 
académicas, del Programa PROMINF y ampliación de 
infraestructura del Area TIC de la Facultad de Ciencias Exactas 
y Naturales y Agrimensura UNNE

Oficina de co n tra tac ión : Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de en trega:

Form a de pago:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
CONTADO

Plazo de en treg a: 15 DIAS

N® :V ' Descripción
-V' ' ••

Cantidad Precio Unitario Subtotal
15 Gateways marca Yeastar modelo TA410 4,00 $ 5.109,00 $ 20.436,00

17 MÓDULOS CISCO modelo GLC-SX-MMD modulo 
de transceptor SFP (mini-GBIC) - GigE -lOOOBase- 
SX modelo múltiple LC/PC- hasta lkm-850 nm- 
para cisco 38XX; Catalyst 29XX, 3560, 3750;

4,00 $ 13.220,00 $ 52.880,00

Im preso el 28/12/2017 G enerado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 185/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

Catalyst express 500; supervisor engine II-Plus- 
TS. Características principales: Tipo de 
dispositivo: módulo de transceptor SFP (mini 
GBIC)-modulo múltiple LC/PC Factor de forma: 
modulo de inserción. Tipo de cableado: lOOOBase - 
SX Velocidad de transferencia de datos: lGbps 
Longitud de onda óptica: 850nm protocolo de 
interconexión de datos: GigE Distancia max. de 
transferencia: 1 Km Dimensiones: 
1.34cmx5.65cmx0.85cm Peso 75g Garantía del 
fabricante: 1 año de garantía Diseñado para: cisco 
3825,3845; Catalyst 2950, 2950ST-24, 2960-48, 
2970g-24, 3560-12, 3560-24,3560-48,3560 G-24, 
3560G-48, 3560X-48PF-10, 3750,3750-48, 3750G- 
24,3750G-48, Catalyst express 500-24, 500G-12; 
CSS 11503; Supervisor Engine 720, II-PLus TS 
Factor de forma: Modulo de inserción. Conexión 
de redes Tecnología de conectividad: cableado 
Tipo de cableado: lOOOBase-SX Protocolo de 
interconexión de datos: GigE Velocidad de 
transferencia de datos: 1 Gbps Longitud de onda 
óptica: 850 nm Distancia max.de transferencia: 
lKm Características: Sustitución módulo hot 
swap, compatible con DOM Cumplimiento de 
normas: IEEE 802.3z, IEEE 802.3ah 
Expansión/conectividad Interfaces: lx ethem et 
lOOOBase-SX-LC/PC multi-mode x 2 Ranuras 
compatibles: lx SFP

21 PATCH PANEL marca siemon modelo HD6-24B. 
24 puertos cat 6

4,00 $ 3.374,00 $ 13.496,00

22 ROLLOS CABLE CAT 6 UTP marca SIEMON 
modelo 9C6M4-E2 CBL, CPR, CAT6,E2,4- 
PR,SLD,UTP,CM,GRY,RIB,305M

12,00 $ 3.940,00 $ 47.280,00

25 PATCH CORD FURU CAT. 6 ROJO de 2.5 M ROJO 
C/CAP numero de parte 35123304

96,00 $ 169,00 $ 16.224,00

$ 150.316,00

SON PESOS CIENTO CINCUENTA MIL TRESCIENTOS DIECISEIS CON 00/100

OBSERVACIONES

Impreso el 28/12/2017 G enerado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 187/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

t í ; 7 , v  o /

Nro orden de com pra: 187/2017

Fecha: 18/12/2017

P r o v e e d o r CUIT D ir e c c ió n T e lé f o n o

FIANT, JORGE O MAR 2 0 -1 2 4 4 0 2 7 3 -6 SAN JUAN 1 103 Piso Dptu, 
Corrientes, Capital, COKKIIUNTES

3 7 9 -4 4 2 3 4 6 5

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 151/2017

Clase: Sin Clase

M odalidad: Sin Modalidad

Motivo de co n tra tac ió n  Eor monto 
directa:

Expediente: EXP:09-34 l 2/ 34 1 3/ 364 2/ 4378/ 1432/ 5191/ 6167/ 6236/201 7

Objeto de la co n tra tac ión : Adquisición de equipamientos iniormát.ico con destino al
desarrollo de actividades de las áreas administrativas, 
académicas, del Programa PROMINFy ampliación de 
infraestructura del Area TIC de la Facultad de Ciencias Exactas 
y Naturales y Agrimensura UNNE 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

División Compras \ Suministros, DIRECCION ECONOMICO V 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMIHJS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Idem pliego

30 días

Oficina de con tra tac ión : 

Lugar de en treg a:

Form a de pago:

Plazo de en treg a :

N° D e s c r ip c i ó n C a n tid a d P u scic» U n ita r io S u b t o t a l

4 Proyector ViewSonic PJ 1)52 55 2,00 $ 14.350,00 $ 28.716,00

9 Notebook HP 250 GO Intel Core 15-7200U 4gb. IT. 
Display 15.(3".

1,00 $ 10.710,00 $ 10.710,00

10 Monitor LCD LED de 19" 1.00. 2.705.00 S 2.705,00

G e n e r a d o  con  S IU -D ia g u i l .aIm p r e s o  oí 18 /1 2 /2 1 )1 7 Página 1 de 2



Orden de Compra 187/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D e s c r ip c i o n C a n t id a d Precio U n ita r io S u b t o t a l

13 Pantalla proyector 130" manual vIDIUM 1,00 $ 9.884,00 $ 9.884,00

14 Seividor HP 1)1. 380: i 1 PH Smart Buy ProLiant 
1)1.380 Gen9 Intel Xeon E5-2040v4 10-Con; 
(2.40GHz 25MB) 16 gb (l.xHicjb) PC4-2400T-R 
2400MHz RDIMM 8 x Hot plug 2.5in small form 
factor Smart Carrier Smart Array P440ar/2G 
Module No Optical 500w 3yr NI'.D Warranty. 1. 
HPL DL380 Gen9 Intel Xeon Ff>-2640v4 10-Con; 
(2.40GHz 25M13 1.3 Caclie) Processor Lit. 7 - IIPL 
16cjl) (IxlfHjb) Single Rank :<4 DDR4-2400 CAS 
17-17-17 Registered Memory Kit. 1.-HPF 8gb 
(lx8gb) Single Rank x8 DDl'M-2400 CAS-17-17-17 
Registered Memory Kit. 5.- HP 2TB 6G 7.2K rpm 
HIM. SATA SFF (2.Sin) Smart Carrier 512e Hard 
Disk Drive. 2.- HPE 240gb 6G SATA SFF 2.Sin 
Read Intensive Smart Carrier 3yr Warrany 
Digitally Signed Firmware SSD. 1.- 1IPH 3 year 
Proactive Care 24x7 DL380 Gen 24x7 DL380 Gen9 
Sendee NBD On SiLe

1,00 S 354.069,00 $ 354.069,00

1(> Cisco Catalyst 2960X-48FPS-L - Comulador - 
Gest.ionado - 48x 10/100/1000 (PoI£ + ) + 4 x 
gigabit SFP - sobremesa, immtaje en rack - PoF-t- 
(74 OW)

1.00 $ 95.659,00 $ 95.659,00

:ío Canal do tension Gabitel 1U 6T Nac con tennica 2,00 $ 1.717,00 $ 3.434,00

$ 505.177,00

SON PESOS QUINIENTOS CINCO MIL CIENTO SETENTA V SIETE CON 00/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONEORME A LEV,(5 por mil)

I mpreso el 18/1 2/2017 Generado con SlU-Diacjuit.n Página 2 de 2



O rei e n d e C o m p ra 186/2 017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
; * C ¡" Ì ■ j I1 t Ì  O l  z. i  3 /

Nro orden de com pra: 186/2017

Fecha: 18/12/2017

Proveedor CUIT Dirección Teléfono

ICAP S.A. 30-50382598-4 AV. DIAZ VELEZ 3531. Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires, Ciudad 
Autónoma do Buenos Aires, Ciudad 
Autónoma do Buenos Antis

011-40053755

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

C lase :

M odalidad:

Motivo de co n tra tac ió n  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 151/2017 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-34 1 2/ 34 1 3/ 3642/ 4378/ 44 32/ 5191/ 6167/ 6236/201 7

Objeto de la co n tra tac ió n : Adquisición de equipamientos informático con destino al
desarrollo de actividades de las áreas administrativas, 
académicas, del Programa PROMINF y ampliación de 
infraestructura del Area TIC de la Facultad de Ciencias Exactas 
y Naturales y Agrimensura UNNE
•’acuitad de Ciencias Exactas y Naturales y AgrimensuraO f i c in a  d e  c o n t r a t a c i ó n :  

Lugar de en treg a:

Forma de pago:

P la zo  de en tr e ga :

División Compras y  Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Idem pliego

30 días hábiles. Productos marca CISCO: 60 dias

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Sublotai

5 Pantalla de proyección de colgar manual. Para 
techo o pared. Diagonal: 120". Formato 4:3. 
Medidas: 183 cin. x 244 cm. Marca: AVT. Modelo: 
AVr-ETI07209GV2

4.00 $ 2.689,83 $ 10.759,32

Im presoci 18/12/2017 O o n o r a d o  con  S IU - D ia g u i t a Página 1 de 2



Orden de Compra 186/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ” D e s c r ip c i ó n C a n t id a d P r e c io  U n ita r io S u b t o t a l

12 Notcbook Lenovo IP220-15ISK I3/4GB/1TI3/Win 10 1,00 $ 18.685,55 $ 18.685,55

$ 29N'1'1

SON PESOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 87/100

OBSERVACIONES

Im p r e s o  el 1 8 /1 2 / 2 0 1 7 O e n e r a d o  cea  SI U -D ia t ju  il . Página 2 de 2


